

**PLANILHA DE ORÇAMENTO**

MUNICÍPIO:		ABELARDO LUZ				projeto nº
PROJETO/RUA:		rua Renato Begnini				01
		Sinapi 10/2021 - BDI 22%				DATA
						out / 2021
ITEM	CÓDIGO (SINAPI / SICRO)	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ Unitario	R\$ Total
1	-	SERVIÇOS INICIAL / DRENAGEM				
1.1	-	Placa de obra	m2	2,50	320,00	800,00
1.2	90106	Escavação mecanizada de vala prof ate 1,5m	m3	1,20	6,58	7,90
1.3	95568	Tube de concreto simples 400 mm,junta rigida, instalado (forn / ass	m	2,00	95,70	191,40
1.4	93381	Reaterro mecanizado de vala	m3	0,95	9,46	9,00
1.5	comp	Boca de lobo com grade metalica	u	1,00	1.525,00	1.525,00
1.6	comp	Readequação boca de lobo existente	u	1,00	550,00	550,00
					Total	<b>3.083,29</b>
2	-	PAVIMENTAÇÃO				
2.1	96388	Preparo de base - escavação / compactação	m3	0,00	0,00	0,00
2.2	94273	meio fio moldado in loco h=22cm	m	66,00	33,93	2.239,38
2.3	96399	Execução e compactação de sub base com rachao e= 15cm	m3	0,00	0,00	0,00
2.4	96396	Execução e compactação de base com brita graduada e= 10cm	m3	58,00	145,07	8.414,06
2.5	83356	Transporte pedra rachao e brita DMT 50km	m3*km	2.800,00	1,49	4.172,00
2.6	96401	Imprimação da base com asfalto diluido CM-30 tx- 1,2L/m2	m2	560,00	8,32	4.659,20
2.7	93177	Transporte material betuminoso CM-30 - DMT 50km	T*km	40,32	0,71	28,63
2.8	96402	Pintura de Ligação com emulsão RR-2C - taxa = 0,50 L/m²	m²	588,00	2,72	1.599,36
2.9	96402	Pintura de Ligação com emulsão RR-2C - taxa = 0,30 L/m²	m²	588,00	2,72	1.599,36
2.10	93177	Transporte de material betuminoso RR-2C - DMT = 50 Km	Txkm	749,70	0,71	532,29
2.11	95995	Camada de concreto asfáltico usinado à quente	m³	29,40	1.317,60	38.737,05
2.12	95427	Transporte de massa asfáltica - DMT = 50 Km	m³xkm	1.470,00	1,49	2.190,30
					Total	<b>64.171,62</b>
3	-	SINALIZAÇÃO				
3.1	72947	Pintura de faixa horizontal amarela - 12 cm	m²	6,00	21,96	131,76
3.2	72947	Pintura de faixa horizontal branca - 12 cm	m²	0,00	0,00	0,00
3.3	72947	Pintura de faixas de pedestres branca - 40 cm	m²	0,00	0,00	0,00
3.4	91131	Placa Octogonal "PARE" com L=25 cm - Totalmente refletiva, com	unid.	2,00	317,20	634,40
3.5	94802	Placa de Identificação de ruas (2 placas 45 x 20 cm) - com suporte	unid.	0,00	0,00	0,00
3.6	91131	Placa de Velocidade permitida - com suporte de ferro galvanizado	unid.	0,00	0,00	0,00
					Total	<b>766,16</b>
<b>VALOR TOTAL R\$</b>						<b>R\$ 68.021,08</b>